Il Frescobaldi sona l' instrumento ancorche si copra la tastatura con un' panno

Pedali fistulae pedanae

Iambum melius iungi cum anapaesto, trochaeum cum dactylo ostendit hic Rhythmus

[Doni, Aduersaria Musica L,10r,2]

La conuenienza della musica anco in questo si conosce che facendosi i moti ueloci nella uiola molto meglio nelle corde tirate assai che lente e conuenendo la uelocità più al Frigio che al Dorio Incongruum est Diatessaron putare dissonantiam sicut enim Diapente cum ab eo demitur ditonus [[rep]] remanet alia consonantia hexachordum minus [[cum]] [si corr. supra lin.] demitur

Semiditonus remanet hexachorum maius

[-<f.10v>-] Supplementum chronicum chiterini inuentorem ridicule Boethium facit

[[signum] in marg.] Mirum est in medicina ueteri non fieri mentionem uariolorum nec in musica

Symphonurgiae cum utraque res utrobique sit omnium frequentissima

Videntur F # et C # inducere mutationem Modi tantum non Toni [[reliqua]] Item b E et b A

reliquae uero Toni. Prima classis igitur erit # F. # C, b, b E, b A. Secunda # G, # D, b G, b D.

Tertia # E, # A, b C, b F

Potest etiam dici # F et # C Inducere mutationem Toni tantum nam si ita disponuntur duo

Systemata ex sublatione [ton] F et c. existet propinquus Tonus

[Doni, Aduersaria Musica L,10v,1; text: Hypodorius, Hypophrygius, A, [Sqb], c, D, E, f, g, a, f #, c #. b E. b]

Si disponatur sic

[Doni, Aduersaria Musica L,10v,2; text: A, [Sqb], c, D, E, F, G, a, g, F #, c #. b E. b]

existet propinquus Modus

Syntonium Didymi uidetur utilius nam cum inter {sqb} et c # item inter E et F # sit tonus minor, uidetur procedere debere tonus maior inter D et E

Syntoum Didymi auribus gratius uidetur et Dorio conuenientius

Tonoi qui usurpant Syntonum uidentur conuenire [[cum]] chromaticum Didymi inuersum. qui autem usurpant Syntonum Ptolomaei conuenit Syntonum Didymi

In Palatio Viennensi Imperatoris cubiculum est plenum Instrumentis musicis antiquioribus

Artifices neruiarum dicunt chordas bonas prouenire flante Aquilone, falsas uero diebus turbidis et Austrinis

[-<f.11r>-] Connexio trium Modorum uidetur sic facienda per F # et D [signum] singuli uti poterunt [[Diato]] Syntono Ptolomaei nec opus erit C [signum] addere quod non tam bene cedit quam D [signum] quia Semitonium [Sqb] C diuiditur in Enarmonico

Hac ratione enim harmoge facienda est per duo E id est [[acuen]] temperando chordam E Phrygij per ditonum supra E Dorij

[Doni, Aduersaria Musica L,11r,1; text: Dorio, Frigio, Lidio, E, F, G, a, [sqb], F #, D, C, D [signum], 16/15, 9/8, 10/9]